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KISALTMALAR 

KOSGEB: Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığını, 

KOBĠ: Küçük ve Orta Büyüklükteki ĠĢletmeleri, 

BaĢkan: KOSGEB Ġdaresi BaĢkanını, 

BaĢkanlık: KOSGEB Ġdaresi BaĢkanlığını, 

Hizmet Merkezi: KOSGEB Hizmet Merkezi Müdürlüklerini, 

Personel: Ġdari Hizmet SözleĢmesi ile çalıĢan personeli, 

OSB: Organize Sanayi Bölgelerini, 

TESK: Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonunu, 

Kurul: KOBĠ projelerini değerlendiren ve karar alan Değerlendirme ve Karar Kurulunu, 

KOSGEB Kanunu: 3624 sayılı Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme 

Ġdaresi BaĢkanlığı Kurulması Hakkında Kanunu, 

KOSGEB Destek Programları: KOSGEB Kanunu ve KOSGEB Destek Programları 

Yönetmeliğine dayanılarak hazırlanıp KOSGEB Ġcra Komitesinin onayı ile yürürlüğe giren ve 

KOSGEB tarafından uygulanacak destek programlarına iliĢkin esasları kapsayan 

düzenlemeleri, 

KOSGEB Uygulama Esasları: KOSGEB Ġcra Komitesinin onayı ile yürürlüğe giren Destek 

Programlarının ilgili maddelerine dayanılarak KOSGEB BaĢkanlığı onayı ile yürürlüğe giren 

ve Destek Programına iliĢkin alt düzenleyici iĢlemleri kapsayan düzenlemeleri, 

Geri Ödemeli Destek: Destek programları kapsamında iĢletmelere, giriĢimcilere, meslek 

kuruluĢlarına ve iĢletici kuruluĢlara geri tahsil edilmek üzere teminat karĢılığı sağlanan 

desteği, 

Geri Ödemesiz Destek: Destek programları kapsamında iĢletmelere, giriĢimcilere, meslek 

kuruluĢlarına ve iĢletici kuruluĢlara geri tahsil edilmemek üzere sağlanan desteği, 

ifade eder. 
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KAMU İDARESİNİN MALİ YAPISI VE MALİ TABLOLARI 

HAKKINDA BİLGİ 

KOSGEB merkezi yönetim kapsamında bir kamu kuruluĢudur. Kurumun muhasebe 

iĢlemleri Genel Yönetim Muhasebe Yönetmeliği ve Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliği 

hükümlerine tabi olarak yürütülmektedir. 

Kurumun ve illerde bulunan hizmet merkezlerinin muhasebe iĢlemleri, Strateji 

GeliĢtirme ve Mali Hizmetler Dairesi BaĢkanlığına bağlı beĢ Muhasebe Müdürlüğü 

aracılığıyla yürütülmektedir. Muhasebe iĢlemleri Merkez (Ankara), Ġstanbul ve Ġzmir’de 

bulunan 3 ayrı Muhasebe Müdürlüğü aracılığıyla yürütülüyor iken hizmet merkezi sayısındaki 

artıĢ dikkate alınarak, 01.10.2013 tarihinde Erzurum Muhasebe Müdürlüğü ve Ankara 

Muhasebe Müdürlüğü kurulmuĢtur. 

Kurumun 2013 yılı bütçe gerçekleĢmeleri Ģu Ģekildedir: 

  Bütçe GerçekleĢmesi (TL) 

BaĢlangıç Ödeneği  457.948.650 

Eklenen Ödenek 73.620.433 

Toplam Ödenek 531.569.083 

GerçekleĢen Bütçe Gideri 501.243.898 

GerçekleĢme Oranı % 94% 

 

Giderlerin ekonomik sınıflandırılması itibariyle 2013 bütçe gerçekleĢmeleri Ģu 

Ģekildedir: 

Gider Kalemleri Bütçe GerçekleĢmesi (TL) 

Personel Giderleri 66.985.699 

Sos. Güv. Kur. Ödemeler 5.765.345 

Mal ve Hizmet Alımları 44.604.910 

Cari Transferler 348.529.903 

Sermaye Giderleri 12.384.532 

Borç Verme (Geri ödemeli Destekler 

ve ĠĢtirakler) 
22.973.509 
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Kurumun ekonomik sınıflandırmaya göre 2013 yılı kesinleĢmiĢ bütçe gelirleri Ģu 

Ģekildedir: 

Gelir Kalemleri Bütçe GerçekleĢmesi (TL) 

TeĢebbüs ve Mülkiyet Gelirleri   2.589.351 

Alınan BağıĢ ve Yardımlar ve Özel 

Gelirler 
 424.146.306 

Diğer Gelirler   35.574.360 

Sermaye Gelirleri - 

Alacaklardan Tahsilâtlar  16.798.828 

 

"Kamu Ġdaresi Hesaplarının SayıĢtaya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakkında Usul ve Esaslar” ın 5’inci maddesi gereğince hesap 

dönemi sonunda SayıĢtaya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden aĢağıda yer 

alanlar denetime sunulmuĢ olup denetim bunlar ile usul ve esasların 8’inci maddesinde yer 

alan diğer belgeler dikkate alınarak yürütülüp sonuçlandırılmıĢtır. 

 BirleĢtirilmiĢ veriler defteri, 

 Geçici ve kesin mizan, 

 Bilanço, 

 Kasa sayım tutanağı, 

 Banka mevcudu tespit tutanağı, 

 Alınan çekler sayım tutanağı, 

 Menkul kıymet ve varlıklar sayım tutanağı, 

 Teminat mektupları sayım tutanağı, 

 Değerli kağıtlar sayım tutanağı, 

 Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 

 Bütçe gelirleri ekonomik sınıflandırılması tablosu, 

 Faaliyet sonuçları tablosu. 

Denetim görüĢü, kamu idaresinin temel mali tabloları olan bilanço ve faaliyet 
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sonuçları tablosuna verilmiĢtir. 

 

DENETLENEN KAMU İDARESİ YÖNETİMİNİN SORUMLULUĞU 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi olduğu muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak hazırlanmıĢ olan mali rapor ve tabloların doğru ve güvenilir bilgi içerecek 

Ģekilde zamanında SayıĢtaya sunulmasından, bir bütün olarak sunulan bu mali tabloların 

kamu idaresinin faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir 

olarak yansıtmasından ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklansın bu mali rapor ve 

tabloların önemli hata veya yanlıĢ beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki düzenlemelere 

uygunluğundan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amacına uygun olarak 

oluĢturulmasından, etkin olarak iĢletilmesinden ve izlenmesinden, mali tabloların dayanağını 

oluĢturan bilgi ve belgelerin denetime hazır hale getirilmesinden ve sunulmasından 

sorumludur. 

 

SAYIŞTAYIN SORUMLULUĞU 

SayıĢtay, denetimlerinin sonucunda hazırladığı raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve malları ile bunlara iliĢkin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek, mali rapor ve tablolarının güvenilirliğine ve 

doğruluğuna iliĢkin görüĢ bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmekle 

sorumludur. 

 

DENETİMİN DAYANAĞI, AMACI, YÖNTEMİ VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayanağı; 6085 sayılı SayıĢtay Kanunu, genel kabul görmüĢ uluslararası 

denetim standartları, SayıĢtay ikincil mevzuatı ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve iĢlemlerinin kanunlara ve diğer hukuki 

düzenlemelere uygunluğunu tespit etmek ve mali rapor ve tablolarının kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve iĢlemlerinin sonucunu doğru ve güvenilir olarak yansıttığına iliĢkin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini değerlendirmek amacıyla 

yürütülmüĢtür. 
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Kamu idaresinin mali tabloları ile bunları oluĢturan hesap ve iĢlemlerinin doğruluğu, 

güvenilirliği ve uygunluğuna iliĢkin denetim kanıtı elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanması ile risk değerlendirmesi yöntemiyle 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Risk değerlendirmesi sırasında, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tabloların üretildiği mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de değerlendirilmiĢtir. 

Denetimin kapsamını, kamu idaresinin mali rapor ve tabloları ile gelir, gider ve 

mallarına iliĢkin tüm mali faaliyet, karar ve iĢlemleri ve bunlara iliĢkin kayıt, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

oluĢturmaktadır. 

Bu hususlarla ilgili denetim sonucunda denetim görüĢü oluĢturmak üzere yeterli ve 

uygun denetim kanıtı elde edilmiĢtir. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜN DAYANAKLARI 

 BULGU 1: 

 Bazı organize sanayi bölgelerinin, KOSGEB hesabına yatırmaları gereken arsa 

satıĢ hasılatı paylarını eksik yatırdıkları veya hiç beyan etmedikleri görülmüĢtür. 

KOSGEB Kanununun "Bütçe" baĢlıklı 14'üncü maddesinin (g) bendinde, organize 

sanayi bölgeleri müteĢebbis heyetlerince yapılan arsa satıĢ hasılatlarının yüzde 1'i oranında 

ayrılacak pay, kurum gelirleri arasında sayılmıĢtır.  

Organize sanayi bölgeleri müteĢebbis heyetlerince yapılması gerekli bildirimlerin 

kontrolünü sağlamak amacıyla Tapu Genel Müdürlüğünden, OSB’ler tarafından 2012 ve 2013 

yıllarında yapılan arsa satıĢlarına iliĢkin kayıtlar temin edilmiĢtir.  

Bu kayıtların KOSGEB’e yapılan bildirimlerle karĢılaĢtırılması sonucunda, 2013 

yılında bazı OSB’ler tarafından toplam 4.001.156,50.-TL yatırılması gerekirken 

1.138.250,06.-TL yatırıldığı tespit edilmiĢtir. Ayrıca, denetim faaliyetimiz devam ederken, 

tapudan temin edilen kayıtların KOSGEB tarafından ibrazı üzerine 5 OSB’nin, toplam 

550.610,22 TL eksik beyanını tamamlayarak yatırdığı görülmüĢtür.  

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 83'üncü maddesinde; kontrol, denetim, 

inceleme, kesin hükme bağlama veya yargılama sonucunda ortaya çıkan alacaklar ile diğer 

alacakların izlenmesi için “140-KiĢilerden Alacaklar” hesabının kullanılacağı belirtilmiĢtir.  

KOSGEB hesaplarına yatırılması gereken toplam 4.001.156,50. TL yerine 

1.138.250,06 TL beyan edilerek yatırılması neticesinde doğan 2.862.906,44. TL kamu 

alacağının 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabına borç 600-Gelirler Hesabına alacak 

kaydedilerek takip edilmelidir. Bu kaydın yapılmaması sebebiyle 140-KiĢilerden Alacaklar ve 

600-Gelirler Hesaplarında 2.862.906,44.-TL eksikliğe neden olunmuĢtur. 

 

 Kamu idaresi cevabında: Özetle; 

Tüm OSB’lere, aidatlarını yatırmaları için düzenli olarak yazı yazıldığı, 2013 yılına 

iliĢkin olarak da Mart ayı içerisinde 275 OSB’ye yazı yazıldığı ve 106 OSB’den toplam 

2.938.993,16 TL aidat tahsil edildiği bildirilmiĢtir.  

SayıĢtay denetimi sonucunda elde edilen Tapu Kadastro Genel Müdürlüğü kayıtlarının 

tetkiki neticesinde, OSB’ler tarafından eksik beyan edilen veya hiç beyan edilmeyen satıĢ 

gelirlerinin olduğunun anlaĢılması üzerine, derhal ilgili OSB’ler ile yazıĢmaya geçildiği, 



 

 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Küçük Ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme Ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı (Kosgeb) 2013 Yılı 

SayıĢtay Denetim Raporu 6 

 

yapılan yazıĢmalar sonucunda 24 adet OSB’den 767.602,99 TL tahsil edildiği ifade edilmiĢtir. 

Takip ve yazıĢma iĢlemlerinin halen titizlikle devam etmekte olduğu bildirildikten sonra 

mevcut durumda; 

- Gelen Belgeler ve YazıĢmalar Sonucu Mutabakat Sağlanan / çalıĢması devam eden 

OSB Sayısı 27, 

- Gelen Belgeler ve YazıĢmalar Sonucu Mutabakat Sağlanamayan/Cevap Vermeyen ve 

Hukuk MüĢavirliği'ne Ġntikal Ettirilen OSB Sayısı 29 ve  

- Veriler ve Gelen Belgeler Doğrultusunda Aidat Yatıran OSB Sayısı 24,  

olarak beyan edilmiĢtir.  

OSB gelirleri, 3624 sayılı KOSGEB KuruluĢ Kanunun 14.Maddesinde sayılan aidat 

gelirlerinden olduğu için 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabı yerine, 120- Gelirlerden Alacaklar 

Hesabında izlenmesi ve vadesi geldiği halde tahsilatı yapılmayan/yapılamayanlar, 121– 

Gelirlerden Takipli Alacaklar Hesabına alınması gerektiği ifade edilmiĢtir. 

 

 Sonuç olarak: Kamu idaresi, bulguda yer verilen tespitlere katılmakta olup takip için 

gerekli iĢlemlere baĢladığını ifade etmiĢtir. 767.602,99.-TL’lik tahsilata iliĢkin herhangi bir 

belge ya da kayıt tarafımıza sunulmamıĢtır. Netice olarak 120-Gelirlerden Alacaklar 

Hesabında ve 600-Gelirler Hesabında 2.862.906,44.-TL tutarında eksiklik olup, mali tablolar 

ilgili hesaplar kapsamında hatalıdır. Söz konusu hesaplardaki hatalar denetim görüĢünde 

dikkate alınmıĢtır. 

 

 BULGU 2: 

 Geri ödeme süreleri geçmiĢ ve sulhe iliĢkin hukuki süreçler tüketilmiĢ bazı 

alacakların 140 - KiĢilerden Alacaklar Hesabında izlenmediği ve haklarında takip 

davaları açılmadığı görülmüĢtür. 

Hizmet merkezleri tarafından, vadesi geçmiĢ alacaklara iliĢkin olarak yapılan takipleri 

değerlendirmek amacıyla, KOSGEB BaĢkanlığına yazı yazılmıĢ ve vadesi geçtiği için takibe 

düĢmüĢ alacakların tespitine iliĢkin listenin SayıĢtay’a gönderilmesi istenilmiĢtir. Gönderilen 

listeden, Hukuk MüĢavirliği tarafından dava açılmıĢ veya icra takibine baĢlanılmıĢ firmalar 

çıkartılarak, vadesi geçtiği halde takibe baĢlanmamıĢ firmalar tespit edilmiĢtir. 
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Genel Bütçe Kapsamındaki Kamu Ġdareleri ve Özel Bütçeli Ġdarelerde Hukuk 

Hizmetlerinin Yürütülmesine ĠliĢkin 659 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 9'uncu 

maddesinde; Ġdarelerin adli yargıda dava açmadan veya icra takibine baĢlamadan önce karĢı 

tarafı sulhe davet etmesinin esas olduğu ve ilgili mevzuatında daha uzun bir süre 

öngörülmediği takdirde, sulhe davette karĢı tarafa, ifa, itiraz veya sulh teklifinde bulunmak 

üzere otuz güne kadar süre verileceği belirtilmiĢtir. Madde hükmüne göre, sulh baĢvurularının 

altmıĢ gün içinde sonuçlandırılması zorunlu olup, sonuçlandırılmamıĢsa isteğin reddedilmiĢ 

sayılacağı ifade edilmiĢtir.  

Vadesi geçtiği halde haklarında takibe baĢlanmamıĢ alacakların mevcut durumunun ya 

“Sulhe davet iĢlemleri devam ediyor” yada “Konu BaĢkanlığa yazılmıĢtır” Ģeklinde ifade 

edildiği görülmüĢtür. Hatta bazı borçlu firmalar hakkında sulhe davet iĢlemi yapılmadığı gibi 

konu KOSGEB BaĢkanlığına dahi yazılmamıĢtır. Bu firmaların tamamı için 659 sayılı 

KHK’daki yasal süreler geçmiĢtir. Vadesi geçen bir alacak için otuz gün içinde karĢı tarafın 

sulhe davet edilmesi ve sulh baĢvurularının altmıĢ gün içinde sonuçlandırılması zorunludur. 

Sulh olunamazsa ilgili firmalar hakkında yasal takibe baĢlanması gerekmektedir. Takibe 

baĢlanması gereken alacakların toplamı 634.314,46.-TL dir. 

Bu durum, 140- KiĢilerden Alacaklar Hesabının gerçeği yansıtmamasına sebep 

olmaktadır. Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 84'üncü maddesi; “Bütçe giderleri 

hesabına borç kaydedilmek suretiyle fazla ve yersiz verildiği, gerek yılı içinde, gerekse yılı 

geçtikten sonra tespit edilenler; Sayıştay, adlî, idarî ve askerî mahkemelerce tazmin 

hükmedilenler ile zamanaşımına uğratılan alacaklardan dolayı Sayıştay tarafından 

sorumluları adına tazmin hükmedilen tutarlar bu hesaba borç, tahsilinde bütçeye gelir 

kaydedilmek üzere 600-Gelirler Hesabına alacak kaydedilir.” hükmünü haizdir. 

Bu alacaklar için ilgilileri hakkında takibe baĢlanılması ve toplam 634.314,46.-TL’lik 

alacak 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabına borç 600-Gelirler Hesabına alacak kaydedilerek 

takip edilmesi gerekmektedir.  

 

 Kamu idaresi cevabında: Aynen; 

"Bilindiği üzere 140-KiĢilerden alacaklar hesabı, kamu idarelerinin faaliyet alacakları 

ve kurum alacakları dıĢında kalan ve kamu idarelerince tespit edilen kamu zararından doğan 

alacaklar ile diğer alacakların izlenmesi için kullanılan bir hesaptır.  
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KOSGEB Destek Programları Yönetmeliği kapsamında verilen geri ödemeli destekler 

232 ve 132 hesaplarda izlenmekte olup vadesi geldiği halde tahsilatı 

yapılmayan/yapılamayanlar, 132 hesaptan yapılacak aktarma ile 137-Takipdeki Kurum 

Alacakları Hesabına alınmaktadır. 

Hizmet Merkezi Müdürlüklerimize farklı tarihlerde konuyla ilgili olarak açıklayıcı ve 

uygulama birliğini sağlayıcı yazılar yazılmıĢ olmakla birlikte sürecin iĢleyiĢine dair tekrar bir 

yazı yazılacaktır." 

denilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Kamu idaresi bulgudaki tespitleri kabul etmiĢ olup, konuya iliĢkin 

olarak hizmet merkezi müdürlüklerine yazı yazılacağını bildirmiĢtir. 

Ġlgili tutara iliĢkin olarak takip iĢlemlerinin baĢlatılarak bunun muhasebe kayıtlarına 

yansıtılması gerekmekte iken, bu iĢlemlerin yerine getirilmemiĢ olması sebebiyle; 132- 

Kurumca Verilen Borçlardan Alacaklar Hesabında 634.314,46.-TL fazlalık, 137 Takipteki 

Kurum Alacakları Hesabında ise 634.314,46.-TL eksiklik mevcut olup, 2013 yılı mali 

tabloları ilgili hesaplar kapsamında hatalıdır. Dolayısıyla söz konusu hesaplardaki hata 

denetim görüĢünde dikkate alınmıĢtır. 

 

 BULGU 3: 

 Hukuk MüĢavirliği tarafından takip edilmekte olan bazı kurum alacaklarının, 

140-KiĢilerden Alacaklar Hesabında izlenmediği görülmüĢtür. 

KOSGEB Hukuk MüĢavirliğinden, halen sürmekte olan icra takipleri ve alacak 

davalarına iliĢkin liste temin edilerek, bu listede adı geçen çoğu kiĢi ve firmalardan olan 

alacakların, herhangi bir hesapta kayıtlı olmadığı  ve bu alacaklar için açılmıĢ olan davalar ve 

icra takiplerinin de herhangi bir hesapta izlenmediği görülmüĢtür. 

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 83'üncü maddesinde; kontrol, denetim, 

inceleme, kesin hükme bağlama veya yargılama sonucunda ortaya çıkan alacaklar ile diğer 

alacakların izlenmesi için “140-KiĢilerden Alacaklar” hesabının kullanılacağı belirtilmiĢtir.  

Ġlgili yönetmeliğin 84'üncü maddesi; “Bütçe giderleri hesabına borç kaydedilmek 

suretiyle fazla ve yersiz verildiği, gerek yılı içinde, gerekse yılı geçtikten sonra tespit 

edilenler; Sayıştay, adlî, idarî ve askerî mahkemelerce tazmin hükmedilenler ile 
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zamanaşımına uğratılan alacaklardan dolayı Sayıştay tarafından sorumluları adına tazmin 

hükmedilen tutarlar bu hesaba borç, tahsilinde bütçeye gelir kaydedilmek üzere 600-Gelirler 

Hesabına alacak kaydedilir.” hükmünü haizdir. Bu sebeple baĢka herhangi bir hesapta yer 

almayan ve takibe düĢmüĢ olan  alacaklar 140-KiĢilerden Alacaklar Hesabına borç 600-

Gelirler Hesabına alacak kaydedilerek takip edilmelidir.  

Hukuk müĢavirliği tarafından takip edilmekte olan davaların muhasebe kayıtlarında 

yer almaması sebebiyle, 140-KiĢilerden Alacaklar ve 600-Gelirler Hesaplarında 

12.431.218,44.-TL eksikliğe neden olunmuĢtur. 

 

 Kamu idaresi cevabında: Aynen; 

"Hukuk MüĢavirliğine intikal eden dava konusu alacaklardan geri ödemeli destekler 

ilgili Hizmet Merkezi Müdürlüklerince 137-Takipdeki Kurum Alacakları Hesabına kaydedilip 

izlenmekte geri ödemesiz alacaklar ile diğer alacak ilgili Harcama Birimlerince 140-

KiĢilerden Alacaklar Hesabına alınarak izlenmektedir.  

Konuya iliĢkin olarak, dava açılan alacakların yukarda bahsedilen hesaplara alındığına 

iliĢkin bilgilerin Hukuk MüĢavirliğine ulaĢtırılmasına ve Hukuk MüĢavirliğince de dava 

konusu alacakların tahsil ve terkin veya dava durumları hakkında dava açan harcama 

birimlerine periyodik bilgi verilmesine iliĢkin yazı tüm harcama birimlerine yazılacaktır." 

denilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Kamu idaresi bulgudaki tespitleri kabul etmiĢ olup, konuya iliĢkin 

olarak ilgili birimlere yazı yazılacağını bildirmiĢtir. 

Ġlgili tutara iliĢkin olarak baĢlatılan takip iĢlemlerinin muhasebe kayıtlarına 

yansıtılması gerekmekte iken, bu iĢlemlerin yerine getirilmemiĢ olması sebebiyle; 140-

KiĢilerden Alacaklar Hesabı ile 600- Gelirler Hesabında 12.431.218,11.-TL  eksiklik mevcut 

olup, 2013 yılı mali tabloları ilgili hesaplar kapsamında hatalıdır. Dolayısıyla söz konusu 

hesaplardaki hata denetim görüĢünde dikkate alınmıĢtır.  
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BULGU 4: 

 Ġstanbul GiriĢim Sermayesi Ġnsiyatifi (ĠVCĠ) adındaki iĢtirake yapılan sermaye 

katkılarının 240-Mali KuruluĢlara Yatırılan Sermayeler Hesabına kaydedilmediği, 

doğrudan giderleĢtirildiği tespit edilmiĢtir. 

KOSGEB 2012 yılı Faaliyet Raporunda “ĠĢtirakler” arasında sayılan ĠVCĠ Ģu Ģekilde 

tanımlanmıĢtır; “Ülkemizde girişim sermayesi yatırımı yapan şirketlerin gelişimini 

hızlandırmak ve bu alandaki kapasiteyi arttırmak üzere kurulmuş olan, fonlar fonu 

hüviyetinde bir finansal yapılanmadır. IVCI, ilk defa kurulmuş girişim sermayesi fonlarının 

yanı sıra, halihazırda girişim sermayesi fonu olarak yatırım yapan tecrübeli fonlara da 

yatırım yaparak fonlar fonu seklinde çalışacaktır. Ayrıca KOBİ’lere de es finans yöntemi ile 

doğrudan girişim veya risk sermayesi sağlanabilecektir. Bununla birlikte IVCI sanayi 

açısından sürdürülebilir olan her türlü sektöre yatırım yapacak olup sektör ayrımı 

yapmayacaktır. Şirketin %31.25 oranındaki payı KOSGEB’e aittir.” 

Görüleceği üzere ĠVCĠ, KOSGEB iĢtirakleri arasında sayılmıĢ ve Ģirket olarak 

tanımlanmıĢtır. Fona yapılan yatırımların hibe Ģeklinde olmadığı, yatırımların gerçekleĢmesi 

neticesinde ortalama 6-10 yıl içinde geri dönüĢlerin baĢlayacağı kurum yetkilileri tarafından 

belirtilmiĢtir.  

Merkez Muhasebe Müdürlüğünden alınan kayıtlardan anlaĢıldığı üzere; 15.11.2008 

tarihinden itibaren 31.12.2013 tarihine kadar ĠVCĠ’ye toplam 23.275.000,00 Euro sermaye 

aktarılmıĢtır. 2013 yılı içerisinde aktarılan sermaye tutarı 5.000.000,00 Euro karĢılığı 

13.393.500,00.-TL dir.  

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 156. maddesinde; kanuni yetkilere 

dayanılarak malî kuruluĢların sermayesine iĢtirak edilen tutarlar ve bu sermaye tutarlarının 

iĢletilmesinden doğan kâr ve zararların 240-Mali KuruluĢlara Yatırılan Sermayeler Hesabında 

takip edileceği belirtilmiĢtir. Ancak ĠVCĠ’ye 2008 yılından beri yapılan sermaye 

aktarımlarının mali tablolarda yer almadığı, bu transferlerin 630-5.6.2.2 Uluslararası 

kuruluĢlara katkı ödemeleri adı altında giderleĢtirildiği anlaĢılmıĢtır.  

2013-2015 Analitik Bütçe Sınıflandırmasına iliĢkin rehberde, 630-5.6.2.2 Uluslararası 

kuruluĢlara katkı ödemeleri ekonomik koduna; üye olunup olunmadığına bakılmaksızın, 

uluslararası kuruluĢlar tarafından yürütülen ve ülkenin taraf olarak içinde bulunduğu proje, 

program gibi faaliyetlerin cari nitelikli giderlerine gönüllü veya zorunlu olarak katılınması 
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durumunda ödenmesi gereken veya ödenmesi öngörülen tutarların gider kaydedileceği 

belirtilmiĢtir. ĠVCĠ’ye yapılan sermaye transferlerinin bu nitelikte olmadığı açıktır. 

KOSGEB’e Ģirket yönetim organlarında temsil hakkı tanıyan ve ileriye yönelik olarak 

da bir alacak hakkı sağlayan sermaye aktarımlarının, 240-Mali KuruluĢlara Yatırılan 

Sermayeler Hesabında takip edilmesi gerekmektedir.  

Merkezi Yönetim Muhasebe Yönetmeliğinin 158/a-3 maddesinde; bu Yönetmeliğin 

yürürlük tarihinden önce mevcut olup, hesaplarda yer almayan malî kuruluĢlara yatırılan 

sermayelerden envanteri yapılanların tespit edilen değerleri üzerinden bu hesaba borç, 500-

Net Değer Hesabına alacak kaydedileceği belirtilmiĢtir. 

Yukarıda açıklanan gerekçelerle 68.421.517,50.- TL tutarındaki iĢtirakin 240-Mali 

KuruluĢlara Yatırılan Sermayeler Hesabına borç  500- Net Değer Hesabına alacak 

kaydedilerek, muhasebe kayıtlarının KOSGEB’in gerçek durumunu göstermesi sağlanmalıdır. 

 

 Kamu idaresi cevabında: Aynen; 

"Öneri doğrultusunda iĢlem yapılacaktır." denilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Kamu idaresi bulgudaki tespitleri kabul etmiĢ olup, konuya iliĢkin 

olarak öneri doğrultusunda iĢlem yapılacağını bildirmiĢtir.  

KOSGEB tarafından ĠVCĠ’ye toplam 50.000.000 Euro taahhüt edilmiĢtir. 2013 yılı 

sonuna kadar (5.000.000 Euro karĢılığı 13.393.500.-TL’si 2013 yılı içerisinde olmak üzere) 

toplam 23.275.000 Euro’luk ödeme yapılmıĢtır. 2013 mali yılı sonu itibariyle KOSGEB 

taahhüdünün kalan tutarı 26.725.000 Eurodur.  

Gerekli kayıtların yapılmamıĢ olması sebebiyle; 240-Mali KuruluĢlara Yatırılan Sermayeler 

Hesabında (50.000.000 Euro KarĢılığı) 146.985.000,00.-TL, 247-Sermaye Taahhütleri 

Hesabında (26.725.000 Euro KarĢılığı) 78.563.482,50.-TL, 500-Net Değer Hesabında 

55.028.017,50.-TL eksiklik 630-Giderler Hesabında (5.000.000 Euro’nun 2013 yılı içerisinde 

kayıtlara alındığı tarihlerdeki değeri ile karĢılığı) 13.393.500,00.-TL fazlalık mevcut olup, 

2013 yılı mali tabloları ilgili hesaplar kapsamında hatalıdır. Dolayısıyla söz konusu 

hesaplardaki hata denetim görüĢünde dikkate alınmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜ 

Küçük ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı 

(KOSGEB) 2013 yılına iliĢkin yukarıda belirtilen ve ekte yer alan mali rapor ve tablolarının, 

“Denetim GörüĢünün Dayanakları” bölümünde açıklanan nedenlerden dolayı 132- Kurumca 

Verilen Borçlardan Alacaklar, 137 Takipteki Kurum Alacakları, 140-KiĢilerden Alacaklar, 

240-Mali KuruluĢlara Yatırılan Sermayeler, 247-Sermaye Taahhütleri, 500-Net Değer, 600-

Gelirler ve 630-Giderler hesap alanları hariç tüm önemli yönleriyle doğru ve güvenilir bilgi 

içerdiği kanaatine varılmıĢtır. 
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DENETİM GÖRÜŞÜNÜ ETKİLEMEYEN TESPİT VE DEĞERLENDİRMELER 

 BULGU 1: 

 Ekonomi Bakanlığından Yatırım TeĢvik Belgesi alarak teĢviklerden yararlanan 

iĢletmelere KOSGEB desteği verildiği görülmüĢtür. 

KOSGEB dıĢında baĢka kamu kurum ve kuruluĢları da, değiĢik sektörlerde faaliyet 

gösteren iĢletmelere farklı Ģekillerde oluĢturulan teĢvik ve desteklerle katkıda bulunmaktadır. 

Bu konuda teĢvik ya da desteği veren kamu kurum ve kuruluĢlarının her birinin kendi 

desteğini düzenleyen yasal düzenlemeleri vardır. Bu yasal düzenlemelerin ortak noktası, aynı 

gider gerçekleĢmesi için baĢka devlet desteğinden yararlanılmaması gerektiğidir. 

2009/15199 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan Yatırımlarda Devlet 

Yardımları Hakkındaki Kararın Ek 1 inci maddesi ile 2012/3305 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararının 29 uncu maddesine göre, “Bu karar kapsamındaki destek unsurlarından yararlanan 

yatırım harcamaları, kamu kurum ve kuruluşlarının destekleri ile diğer kuruluşların kamu 

kaynaklı desteklerinden yararlanamaz.” ve ayrıca, KOSGEB desteklerinden yararlanacak 

iĢletmelerin imzaladığı Taahhütnamenin 5 inci maddesinde “Aynı gider gerçekleşmesi için 

farklı kurum/kuruluşlardan destek almayacağımızı kabul, beyan ve taahhüt ederiz.” hükmü 

yer almaktadır. Bu hüküm ile aynı gider kalemi için iki veya daha fazla kamu 

kurum/kuruluĢlarından destek alınmasının önüne geçmek, yani destekte mükerrerliği önlemek 

amaçlanmıĢtır. 

Ancak devlet desteklerinin ve destek-teĢvik veren kamu kurum ve kuruluĢu sayısının 

son yıllarda çok artmıĢ ve çeĢitlenmiĢ olması, bu konudaki kontrollerin yapılabilmesini 

güçleĢtirmektedir. ġöyle ki, aynı tarz proje veya giderler için bile farklı kamu kuruluĢları 

kendi bünyelerinde destek bütçeleri oluĢturmuĢ bulunmaktadırlar. Bu sebepten dolayı, bir 

iĢletme aynı gider gerçekleĢmesi için farklı kurumların verdiği devlet destek ya da teĢvikinden 

–bunun yasal olmadığını bilerek ya da bilmeyerek -  yararlanabilmektedir. Yukarıda açıklanan 

durumdan dolayı, destek veren kamu kurumunun kendisi dahi, destek verdiği iĢletmeye baĢka 

bir kamu kurumunun da aynı gider gerçekleĢmesi için baĢka bir devlet desteği verip 

vermediğinin tespitini yapamamaktadır. Sınırlı kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve 

verimli kullanılmasını engelleyen bu durumun önüne geçilebilmesi için iĢletmeleri devlet 

desteklerinden yararlandıran kamu kurumlarının ek tedbirler alması gerektiği 

düĢünülmektedir. 

Bu konuyla ilgili olarak KOSGEB’de yapılan denetim sonucu, Ekonomi 



 

 T.C. SayıĢtay BaĢkanlığı 

__________________________________________________________________________________________ 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Küçük Ve Orta Ölçekli ĠĢletmeleri GeliĢtirme Ve Destekleme Ġdaresi BaĢkanlığı (Kosgeb) 2013 Yılı 

SayıĢtay Denetim Raporu 14 

 

Bakanlığından Yatırım TeĢvik Belgesi almıĢ ve bu teĢvik kapsamında katma değer vergisi 

istisnası ile gümrük vergisi muafiyetinden yararlandırılmıĢ bazı iĢletmelere, aynı gider 

gerçekleĢmesi için KOSGEB desteklerinden de verildiği tespit edilmiĢtir.  

 

 Kamu idaresi cevabında: Aynen: 

"Ġlgili yasal mevzuat kapsamında önerinizin de dikkate alınarak iĢlem tesis edilmesi 

hususunda Hizmet Merkezi Müdürlükleri uyarılacaktır." denilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: Bulgumuzda da belirtiğimiz gibi Devlet desteklerinin ve destek-teĢvik 

veren kamu kurum ve kuruluĢu sayısının son yıllarda çok artmıĢ ve çeĢitlenmiĢ olması, aynı 

tarz proje veya giderler için farklı kamu kuruluĢların destek vermesine neden olmuĢtur. 

ĠĢletmeler aynı gider gerçekleĢmesi için farklı kurumların verdiği devlet destek ya da 

teĢvikinden –bunun yasal olmadığını bilerek ya da bilmeyerek– yararlanabilmektedir. Bu 

durumdan dolayı, destek veren kamu kurumunun kendisi dahi, destek verdiği iĢletmeye baĢka 

bir kurumun da destek verip vermediğinin tespitini yapamamaktadır.  

Nitekim KOSGEB’de yapılan denetim sonucu, Ekonomi Bakanlığından Yatırım 

TeĢvik Belgesi almıĢ ve bu teĢvik kapsamında katma değer vergisi istisnası ile gümrük vergisi 

muafiyetinden yararlandırılmıĢ bazı iĢletmelere, aynı gider gerçekleĢmesi için KOSGEB 

desteklerinden de yaklaĢık 6.650.000 TL verildiği tespit edilmiĢtir. Bu nedenle konunun 

TBMM'ne bildirilmesine gerek görülmüĢtür. 
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EKLER 

EK-1: KAMU ĠDARESĠ MALĠ TABLOLARI 

KOSGEB 2013 YILI BĠLANÇO 
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KOSGEB 2013 YILI FAALĠYET SONUÇLARI TABLOSU 
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